
Россия 

Краснодарский край 

Управление по образованию и науке администрации города Сочи 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 14 г. Сочи  

имени Героя Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича 

ОГРН 1022302955762  ИНН 232009966 

354057, Россия, город Сочи, ул. Туапсинская, 11 

телефон: (8622)2614-205, 2614-426 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2022г.                                                                              №  163 -ОВ 

 

Об участии в проведении всероссийских проверочных работ осенью 2022 

года 

 

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 16.08.2021г. № 1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

в форме Всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмом Рособрнадзора от 

11.02.2022 № 02-31 и письмом министерства просвещения РФ от 01.10.2021г. № СК-

408/08 «О ведении журналов успеваемости и выставлении отметок», письмом 

Управления оценки качества образования и контроля (надзора) за деятельностью 

органов государственной власти субъектов РФ от 09.08.2022 № 058-197 «О 

проведении ВПР осенью 2022 года», приказов министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 25.03.2020 № 1163 «Об утверждении 

регламента организации и проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края», от 24.02.2022г. №417 «О 

внесении изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 25.03.2020г. № 1163 « Об утверждении регламента 

организации и проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края», на основании приказов 

управления по образованию и науке администрации города Сочи от 25.02.2022 №180   

«Об утверждении регламента организации и проведения всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края», от 02.09.2022г. № 1279 «О 

проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

города-курорта Сочи осенью 2022 года», в целях развития системы оценки качества 

образования школы, повышения эффективности управления и улучшения качества 

образования обучающихся МОБУ СОШ №14 города Сочи им. Героя Советского 

Союза Сьянова И.Я., приказываю: 
 

1. Обеспечить проведение ВПР в общеобразовательной организации в 

соответствии с заявкой и с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-

19) на основании нормативных правовых и распорядительных документов, 

регламентирующих проведение ВПР (в соответствии с приложениями №1,2). 



2. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации Пашкину Т.В., заместителя директора по УВР. 

3. Школьному координатору проведения ВПР Пашкиной Т.В.: 

3.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, заполнение 

опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и т.д. 

3.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР.  

3.3. Организовать проведения ВПР в 5-9 классах в соответствии с нормативными 

правовыми и распорядительными документами, регламентирующими проведение 

ВПР в аудиториях, оборудованных системами видеофиксации.  

3.4. Обеспечить присутствие независимых наблюдателей в период проведения и 

проверки ВПР. 

3.5. Организовать инструктаж для лиц, привлекаемых к организации и 

проведению ВПР, под подпись. 

3.6. Скорректировать график проведения плановых оценочных процедур 

(административный контроль, текущий тематический контроль) с учетом 

проведения ВПР. 

3.4. Мониторинг результатов ВПР осень-2022. 

3.8. организовать сохранность бланков работ и протоколов с результатами ВПР 

до 1 января года, следующего за годом проведения. 

4. Назначить техническим специалистом, осуществляющим техническое 

сопровождение ВПР, учителя информатики Чернушкина А.А. (работа в 

информационной системе, работа с сайтом школы, печать материалов, заполнение 

формы сбора результатов и т.п.). 

5. Назначить организаторами проведения ВПР проведения ВПР (приложение 

№1).  

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, 

следующих сотрудников по факту проведения ВПР. 

7. Классным руководителям 5-9 классов, техническому специалисту 

Чернушкину А.А. обеспечить информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с нормативными правовыми и распорядительными 

документами, регламентирующими проведение ВПР, о проведении ВПР в 

соответствии с расписанием до проведения ВПР и результатах после проведения 

ВПР. 

8. Обеспечить режим информационной безопасности и объективность при 

получении текстовых заданий, тиражировании, проведении ВПР, обработке их 

результатов, ограничив доступ к заданиям (с момента их получения и до передачи 

обучающимся) списком лиц, утвержденным соответствующим приказом по МОБУ 

СОШ №14 им. Героя Советского Союза города Сочи Сьянова И.Я. 

9. Ознакомить лиц, имеющих доступ к файлам с материалами ВПР, о 

персональной ответственности за обеспечение информационной безопасности под 

подпись. 

10. Принять исчерпывающие меры для недопущения использования 

обучающимися средств связи и электронно-вычислительной техники, не 

предусмотренной при проведении ВПР. 



11. Классным руководителям 5-9 классов не допускать отсутствия обучающихся 

в дни проведения ВПР без уважительной причины. 

12. Рассмотреть результаты ВПР, проводимых в 2022г, на методических 

объединениях и педагогическом совете, акцентировав внимание на проблемные 

темы по учебным предметам. 

13. Организовать проведение семинаров, круглых столов с трансляцией опыта 

учителей-предметников, обучающиеся которых показали высокие результаты по 

ВПР. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем 

директора по УВР Еремьян Е.Г. 

 

 

Директор            О.И. Шаталович 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Т.В. Пашкина    Е.Г. Еремьян  А.А. Чернушкин  

 


		2022-10-19T18:04:43+0300
	Шаталович Ольга Игоревна




